
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 14 июля 2009 г. N 281

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее -
Подпрограмма), утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных
жилищных сертификатов в рамках реализации Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 марта 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43, ст. 5208;
2008, N 15, ст. 1564; 2009, N 20, ст. 2472), и Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2006 г. N 732-р
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 22, ст. 2355), приказываю:

1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы дополнительную выдачу государственных жилищных сертификатов серии
"УВ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам-участникам Подпрограммы на сумму в пределах остатка
неиспользованных средств социальных выплат по состоянию на 20 июня 2009 года, выделенных в соответствии с Приказами
Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 28 декабря 2005 г. N 384, от 27 июня 2006 г. N 160
и от 31 августа 2006 г. N 211 "О выпуске и выдаче государственных жилищных сертификатов" для федеральных органов
исполнительной власти,  в количестве 16 штук на сумму 18886685 (восемнадцать миллионов восемьсот восемьдесят шесть тысяч
шестьсот восемьдесят пять) рублей, в том числе:

Минобороны России в количестве 6 штук на сумму 8427000 (восемь миллионов четыреста двадцать семь тысяч) рублей;

МЧС России в количестве 10 штук на сумму 10459685 (десять миллионов четыреста пятьдесят девять тысяч шестьсот
восемьдесят пять) рублей.

2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных
программ" (А.В. Мишанову) обеспечить направление необходимого количества бланков государственных жилищных сертификатов
серии "УВ" в соответствующие федеральные органы исполнительной власти.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального развития Российской
Федерации С.И. Круглика.

Министр

В.Ф.БАСАРГИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


